„Po zupełnie już dokonanej dysmembracji diecezji krakowskiej, która dawniej rozciągała się na terytorium Królestwa Polskiego, a względnie po odłączeniu austriackich części jej (miasta Krakowa z obszarem 21-18 mil kwadratowych) na mocy konwencji zawartej z Rosją d. 9/21 czerwca r. 1874, uregulowanie kościelnych stosunków tego do żadnej diecezji austriackiej nie należącego obszaru krakowskiego, administrowanego obecnie przez wikaryusza apostolskiego, staje się rzeczą nieodzowną. Połączenie jego z sąsiednią diecezją Tarnowską, gdyby się terytorjalny tylko obszar miało, względnie,